
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Polacy ekspertami od sztucznej inteligencji

Polski rząd planuje wesprzeć rozwój sztucznej inteligencji. Ministerstwo Cyfryzacji chce
w tym celu między innymi zasilić magazyny danych w informacje pochodzące z instytucji
publicznych. Tymczasem już dziś polscy naukowcy są uznawani za światową czołówkę
branży, a polskie start-upy działające w sektorze SI są notowane wśród najdynamiczniej

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


rozwijających się w Europie Środkowej. Światowy rynek sztucznej inteligencji będzie rósł do
2024 roku w średniorocznym tempie na poziomie 37 proc.

– Polscy eksperci związani ze sztuczną inteligencją są uważani za światowych liderów. Biorą udział
w wielu badaniach w ośrodkach naukowych, szczególnie za granicą. Nasze technologie
wprowadzane na rynki zagraniczne są często lepsze niż te, które do tej pory były tam oferowane.
Szczególnie w przypadku Doliny Krzemowej, gdzie specjalistów od sztucznej inteligencji zawsze
brakuje i specjaliści, których my angażujemy i których my dostarczamy, są uznawani za liderów na
poziomie światowym – mówi agencji informacyjnej Newseria Innowacje dr Tomasz Trzciński, adiunkt

 na Politechnice Warszawskiej. Polski
rząd ma plan na wykorzystanie
potencjału specjalistów od sztucznej
inteligencji. 9 listopada Ministerstwo
Cyfryzacji opublikowało dokument
"Założenia do strategii AI w Polsce".
Czytamy w nim, że w perspektywie
średnioterminowej, czyli od 2 do 6 lat
do stymulacji rozwoju gospodarki
opartej na danych kluczowym ma być
udział państwa jako zleceniodawcy
w projektach ukierunkowanych na
wykorzystanie danych cyfrowych. Do
rozwoju sztucznej inteligencji
w gospodarce opartej tych danych

niezbędne ma być zasilenie magazynów danych danymi pochodzącymi z instytucji publicznych.

Jednym z zaleceń jest utworzenie centralnego repozytorium anonimowych danych medycznych, które
będzie całkowicie lub częściowo otwarte. Plan działań ministerstwa na najbliższy rok zakłada
natomiast m.in. wsparcie przy opracowaniu nowego programu SI w gospodarce, utworzenie
w ramach NASK Cyfrowego HUB-u Innowacji  czy uruchomienie wirtualnego instytutu sztucznej
inteligencji.

– Pracując intensywnie nad rozwojem strategii Polski w kontekście sztucznej inteligencji
nie powinniśmy zapominać o wsparciu nauki. W większości zagranicznych ośrodków metody
sztucznej inteligencji pochodzą właśnie z ośrodków naukowych i to tam są rozwijane, natomiast
firmy takie jak Google, Apple czy Amazon są głównie adaptorami tych technologii i wprowadzają,
komercjalizują je w rzeczywistości codziennej. Twórcami bardzo często są naukowcy i polska nauka
ma ogromny potencjał, żeby takimi twórcami zostać – mówi dr Tomasz Trzciński.

Pozycja Polski na arenie międzynarodowej, pomimo że mamy świetnych specjalistów od sztucznej
inteligencji, wciąż postrzegana jest jako zbyt słaba, chociaż działają już start-upy zaliczane do
światowej czołówki sektora SI. Firma Tooploox w 19. edycji rankingu Deloitte „Technology Fast 50"
uplasował się na 4. miejscu. Firma tworzy rozwiązania dla mediów społecznościowych oparte na
integracji uczenia maszynowego z programowaniem neurolingwistycznym, dostarcza wsparcie
w postaci analiz punktów 3D dla samochodów autonomicznych czy tworzy rozwiązania pomagające
w rekonwalescencji po przebytym udarze.

Ogólnie w rankingu Deloitte znalazło się 18 polskich spółek. Polskie uczelnie są ponadto laureatami
licznych międzynarodowych olimpiad informatycznych.

– Metody sztucznej inteligencji oparte o algorytmikę i matematykę, zarówno teoretyczną, jak
i praktyczną to pole, które w naszym przekonaniu jest jeszcze niezagospodarowane, a mamy na tej



arenie bardzo dużo sukcesów i powinniśmy je wykorzystywać – przekonuje przedstawiciel
Politechniki Warszawskiej.

Według analityków z firmy badawczej Markets Research Engine światowy rynek sztucznej
inteligencji będzie w 2024 roku wyceniany na 191 mld dolarów. Prognozowane średnioroczne tempo
wzrostu wyniesie w najbliższych latach 37 proc.

Źródło: www.newseria.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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